[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.12.2012

                                                                №2225
г. Кореновск
О проведении третьего муниципального конкурса на лучшее изделие декоративно - прикладного творчества «Елочная фантазия»

В целях сохранения и развития культурного потенциала населения, проживающего на территории муниципального образования Кореновский район, стимулирования творческой деятельности, развитие фантазии,   мастерства исполнения и творческих способностей исполнителей и в рамках празднования Нового 2013 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести третий муниципальный конкурс на лучшее изделие декоративно - прикладного творчества «Елочная фантазия» (далее - Конкурс) с 8 по 21 декабря 2012 года на базе муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга».

2. Утвердить:

2.1. Положение о Конкурсе (приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса (приложение № 2).

2.3. Состав жюри (приложение № 3).

3. Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район (Чагров), отделу культуры администрации муниципального образования Кореновский район (Тарасова), отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Кореновский район (Веригин), отделу по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кореновский район (Резцова), отделу по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Кореновский район (Урсуленко) обеспечить условия для проведения мероприятий конкурса согласно утвержденному положению.

4. Рекомендовать:

4.1. Главам поселений муниципального образования Кореновский район оказать помощь в подготовке и проведении третьего муниципального конкурса на лучшее изделие декоративно - прикладного творчества «Елочная фантазия».

4.2. Федеральному   государственному    бюджетному    образовательному

2

учреждению высшего профессионального образования «Кубанский государственный университет» (Шалюгина), государственному бюджетному образовательному    учреждению     среднего   профессионального   образования «Кореновский политехнический техникум» (Куркин), государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образовательного профессиональное училище № 53 (Солошенко) обеспечить участие учащихся в мероприятиях конкурса согласно утвержденному положению.

4.3. Управлению социальной защиты населения департамента Краснодарского края в Кореновском районе (Кравченко) обеспечить участие в мероприятиях конкурса в подведомственных учреждениях согласно утвержденному положению.

5. Средствам массовой информации (Мигулина, Роженко) освещать ход проведения третьего муниципального конкурса на лучшее изделие декоративно - прикладного творчества в муниципальном образовании Кореновский район.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.

8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

муниципального образования
Кореновский район

     С.А.Голобородько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

  УТВЕРЖДЕНО
  распоряжением администрации
  муниципального образования
  Кореновский район
  от  07.12.2012  № 2225

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении третьего муниципального конкурса на лучшее изделие декоративно - прикладного творчества «Рождественская звезда» в рамках фестиваля «Елочная фантазия»

1. Порядок и условия проведения конкурса

Третий муниципальный конкурс на лучшее изделие декоративно - прикладного творчества «Рождественская звезда» в рамках фестиваля «Ёлочная фантазия» проводится в рамках празднования Нового 2013 года, в период с 8 по 20 декабря 2012 года.

2. Учредители конкурса

Учредителем конкурса является администрация муниципального образования Кореновский район.

3. Основные цели и задачи конкурса

- сохранение и развитие культурного достояния муниципального образования Кореновский район в сфере традиционного и современного народного художественного творчества;

- показ лучших произведений мастеров народного творчества, стимулирование их творческой деятельности, развитие художественного вкуса детей, подростков и молодежи;

- пополнение банка данных о мастерах - умельцах, а так же мастерах, работающих в сфере народных художественных промыслов и ремесел, создающих изделия сувенирной продукции.

4. Участники конкурса

Учащиеся образовательных учреждений муниципального образования Кореновский район, студенты высшего, среднего и начального образования, учащиеся учреждений дополнительного образования детей, детских школ искусств, учреждений культуры, учреждений социального обслуживания населения, представители молодежных организаций, мастера - ремесленники и

2

народные умельцы муниципального образования Кореновский район, не зависимо от ведомственной принадлежности и возраста, семейные династии, представители различных категорий населения муниципального образования Кореновский район. Возраст участников не ограничен.

5. Порядок проведения конкурса

Творческие работы и заявки представляются в методический отдел муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга» (г. Кореновск, ул. Красная,29) не позднее 20 декабря 2012 года.

Представленные работы будут экспонироваться на районной выставке декоративно - прикладного творчества в здании муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновский районный центр народной культуры и досуга» (г. Кореновск, ул.Красная, 29), по итогам которой членами жюри будут определены победители. Работы, представленные на конкурс, будут использованы на новогодних и рождественских благотворительных мероприятиях в рамках акции «Ради будущего. Вместе поможем детям».

6. Требования к экспонатам

Для участия в районном конкурсе необходимо представить заявку (образец прилагается) на участие в конкурсе.

К отборочному просмотру принимаются творческие работы в виде елочной звезды с петлёй для подвешивания или креплением к елке, с использованием различных материалов и техник исполнения (бисероплетение, мозаика, декупаж, плетение, декорирование и др.), соответствующие теме конкурса, отражающие традиционные и современные тенденции сувенирной продукции с использованием местных технологий художественных промыслов и ремесел. Для лучшего восприятия изделия размер представленной работы должен быть не менее 10 см. Количество представляемых изделий неограниченно.

Экспонаты сопровождаются этикеткой размером 4 см х 10 см. Этикетка должна содержать фамилию, имя, отчество автора (полностью), возраст автора, название экспоната, год создания, материал, технику исполнения, размеры работ (в см.), Ф.И.О. педагога. Подведение итогов конкурса состоится 20 декабря 2012 года.

7. Критерии оценки конкурсных работ

- художественный уровень исполнения;

3

- мастерство использования технологий традиционных и современных ремесел;

- соответствие работы заданной тематике;

- оформление.

Участники и лауреаты конкурса будут отмечены дипломами администрации муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

   Т.Г.Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о

проведении третьего муниципального

конкурса на лучшее изделие

декоративно-прикладного

творчества «Рождественская звезда»

в рамках фестиваля «Елочная фантазия»

ЗАЯВКА

на участие в третьем муниципальном конкурсе на лучшее изделие

декоративно - прикладного творчества «Рождественская звезда» в рамках фестиваля «Елочная фантазия»

Название работы
Номинация

Техника исполнения, размеры произведения
Автор(ы) Ф.И.О. (полностью)
Возраст
Почтовый адрес
Телефон
«____»______________2012 г.
 ____________________________________                                                  (Ф.И.О.)
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
  УТВЕРЖДЕН
  распоряжением администрации
  муниципального образования
  Кореновский район
  от 07.12.2012 № 2225
СОСТАВ

организационного комитета районного конкурса изделий декоративно-прикладного творчества «Елочная фантазия»
	Ковалева

Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы муниципального образования  Кореновский район,

председатель оргкомитета;

	Тарасова

Евгения Алексеевна
	- начальник отдела культуры                          администрации муниципального образования Кореновский район,

секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Басеев

Сергей Анатольевич
	- глава Сергиевского сельского поселения

(по согласованию);

	Богославец
Людмила Николаевна
	- глава Платнировского сельского поселения

(по согласованию);

	Веригин

Андрей Борисович
	- начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Кореновский район;

	Громов

Роман Филиппович
	- исполняющий обязанности главы Кореновского городского поселения Кореновский район (по согласованию);

	Еригин

Анатолий Николаевич
	- глава Раздольненского сельского поселения

(по согласованию);

	Коваленко

Татьяна Тимофеевна
	- глава Дядьковского сельского поселения     (по согласованию);

	2

	Кравченко

Виктор Анатольевич
	- начальник управления социальной защиты населения департамента Краснодарского края (по согласованию);

	Куркин

Михаил Алексеевич
	- исполняющий обязанности директора  государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Кореновский политехнический техникум»                            (по согласованию);

	Мигулина

Ирина Евгеньевна
	- директор муниципального унитарного предприятия «Кореновск - ТВ»                          (по согласованию);

	Никулин

Сергей Геннадьевич
	- глава Братковского сельского поселения       (по согласованию);

	Орлецкая

Любовь Ивановна
	- глава Бураковского сельского поселения

(по согласованию);

	Резцова

Наталья Михайловна
	- начальник отдела по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кореновский район;

	Роженко

Нина Анатольевна
	- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Кореновские вести»                            (по согласованию);

	Руга

Олег Викторович

	- глава Пролетарского сельского поселения    (по согласованию);

	Сергиенко

Анна Николаевна
	- глава Журавского сельского поселения

(по согласованию);

	Солошенко

Владимир Борисович
	- директор государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образовательного профессиональное училище № 53                   (по согласованию);

	3

	Урсуленко

Марина Николаевна
	- начальник отдела  по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Кореновский район;

	Чагров

Роман Юрьевич
	- начальник управления образования администрации муниципального образования Кореновский район;

	Шалюгина

Татьяна Александровна
	- директор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Кубанский государственный университет» (по согласованию);

	Шевченко

Виктор Васильевич
	- глава Новоберезанского сельского поселения (по согласованию);

	Шпенькова

Лилия Николаевна
	- начальник по делам СМИ и информационному сопровождению.

Заместитель главы

муниципального образования
Кореновский район

    Т.Г.Ковалева
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

  УТВЕРЖДЕН
  распоряжением администрации
  муниципального образования
  Кореновский район
  от 07.12.2012  № 2225
СОСТАВ

жюри третьего муниципального конкурса изделий декоративно-прикладного творчества «Елочная фантазия»
	Беломоина

Валентина Тимофеевна
	- заведующая художественным отделением муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа искусств №2 ст. Платнировской;

	Кожевникова

Надежда Геннадьевна
	- руководитель образцового объединения «Золотая соломка» муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом художественного творчества детей»;

	Ковалева

Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район;

	Лебедева

Людмила Тимофеевна
	- педагог дополнительного образования муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом художественного творчества детей», руководитель детского
объединения «Сувенир»

	Плахотнюк

Антонина Александровна
	- руководитель образцовой изостудии «Голубая роза» муниципального учреждения культуры «Городской дом культуры №1 Кореновского городского поселения».

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

    Т.Г.Ковалева